
 
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 118, datë 05.03.2020 

 

PËR  

MIRATIMIN E “RREGULLORE PËR PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TË INTERESAVE 

DHE DEKLARIMIN E PASURIVE NË USHTRIMIN E FUNKSIONEVE PUBLIKE NË 

KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR” 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 61 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në nenin 46 të ligjit nr. 9367, datë 7.04.2005, “Për parandalimin e 

konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar, në Ligjin nr. 9049, datë 

10.04.2003, “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa 

nëpunësve publikë”, i ndryshuar, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë “Rregullore për parandalimin e konfliktit të interesave dhe deklarimin e pasurive në 

ushtrimin e funksioneve publike në Këshillin e Lartë Gjyqësor”, sipas tekstit bashkëlidhur këtij 

vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


